
Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» 

ПРИКАЗ 

от «30» декабря 2021г.                                                                                        № 263 -ОД 

О мерах по противодействию коррупции 

 в МБУДО «ЦДМШ» на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.11.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», письмом Министерства культуры Сахалинской 

области от 31.03.2014 № 1.8-773/14-0 «О мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции», Антикоррупционной политикой МБУДО «ЦДМШ», 

Положением о рабочей группе по противодействию коррупции и в целях 

совершенствования работы по противодействию коррупции в школе,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных правонарушений 

в МБУДО «ЦДМШ» на период 2022года: 

- Егорова А.В., ведущего юрисконсульта, контрактного управляющего. 

2. Ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в 

рамках должностных обязанностей обеспечить: 

- соблюдение работниками МБУДО «ЦДМШ» требований, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами, направленными на предупреждение и 

противодействие коррупции; 

  - организацию правового просвещения работников МБУДО «ЦДМШ»; 

- проведение служебных проверок; 

- подготовку локальных актов о противодействии коррупции; 



- соблюдение требований, установленных 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной 

системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 

3. Утвердить отчет о реализации антикоррупционных мероприятий в МБУДО 

«ЦДМШ» за 2021 год. 

 4. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2022 состав рабочей группы по 

противодействию коррупции в МБУДО «ЦДМШ» на 2022 год (приложение 1). 

 5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУДО 

«ЦДМШ» на 2022 год (приложение 2). 

 6. Считать утратившим силу приказ от 21.07.2021 №126/1-ОД «О внесении 

изменений в приказ от 30.12.2020 №232-ОД «О мерах по противодействию 

коррупции». 

 7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего 

юрисконсульта Егорова А.В. 

         8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                   М.Г. Даровская 

 


